ДОГОВОР № ШМУ2022-Ф___________

г. Москва	                  «____» ____________ 2022г.

Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (далее - АО «НИИМЭ»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Красникова Геннадия Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ФИО, именуемый(-мая) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ в рамках проведения Школы молодых ученых «Микроэлектроника 2022» (далее обозначается единым термином – Конференция) обязуется оказать ЗАКАЗЧИКУ услуги, указанные в разделе 2.1. настоящего Договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить оказанные услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с условиями Договора.
1.2. Стоимость услуг определяется в соответствии с пунктом 3 настоящего договора.
1.3. Срок проведения Конференции: с 26 сентября 2022г. по 1 октября 2022г.
1.4. Место/Адрес проведения:
298640, РФ, Республика Крым, г. Ялта, пгт. Гурзуф, ул. Набережная им. А.С. Пушкина, 1, санаторий «Гурзуф Центр», отделение «Пушкино».

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать ЗАКАЗЧИКУ услуги по организации участия ЗАКАЗЧИКА в Конференции и услуги по организации трансфера в целях участия ЗАКАЗЧИКА в Конференции в соответствии с настоящим Договором, а именно:
2.1.1. Приобрести на имя ЗАКАЗЧИКА билеты для его проезда ж/д транспортом по маршруту Москва – Симферополь и обратно;
2.1.2. Предоставить аппаратуру и оборудование для докладов в ходе Конференции;
2.1.3. Обеспечить информацией о месте и времени проведения мероприятий Конференции и соответствующей печатной продукцией;
2.1.4. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ отчетные финансовые документы (акт оказанных услуг и счет-фактуру).
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1. Оплатить услуги по настоящему Договору.
2.2.2. В срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней возвратить 1 (Один) подлинный экземпляр Акта ИСПОЛНИТЕЛЮ.
В случае не предоставления ЗАКАЗЧИКОМ подписанного Акта в срок более 5 (Пяти) рабочих дней, Услуги считаются принятыми ЗАКАЗЧИКОМ без замечаний, а Акт подписанным.

ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена настоящего Договора составляет:
___________ рублей __ коп., в том числе НДС в размере __________ рублей __ коп.,  и состоит из:
[bookmark: _GoBack]а) организационного взноса для участников Конференции (ЗАКАЗЧИКА), в размере ____ рублей __ коп., в том числе НДС 20% в размере ____ рублей __ коп.;
б) стоимости билетов для проезда ЗАКАЗЧИКА  ж/д транспортом по маршруту Москва – Симферополь  и обратно в размере ____ рублей ______ коп., включая НДС в размере ____ рублей __ коп.
3.2. Оплата по Договору производится ЗАКАЗЧИКОМ в российских рублях на основании выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета путем перечисления средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, с указанием назначения платежа, суммы и ФИО участника:
3.2.1. Оплата производится авансовым платежом в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
3.2.2. Если оплата произведена не в полном объёме, то окончательный расчет в размере неоплаченной суммы от цены настоящего Договора должен быть произведён не позднее 23 сентября 2022г.
3.3. Оплата считается произведенной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1.1. В случае отказа  ЗАКАЗЧИКА от исполнения настоящего Договора ЗАКАЗЧИК должен незамедлительно уведомить в письменном виде ИСПОЛНИТЕЛЯ о причине отказа.
1.1.1. В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от исполнения настоящего Договора или от каких-либо услуг по Договору не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, а также в случаях, предусмотренных п.4.1.3., 4.2. настоящего Договора, возврат стоимости билета осуществляется с учетом правил возврата билетов непосредственного перевозчика и за вычетом соответствующих тарифов перевозчика, связанных с возвратом билета, а также расходов ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанных с приобретением и/или возвратом билета, а организационный взнос возврату не подлежит.
1.1.2. Перенос трансфера, внесение любых изменений в бронирование и т.п. по инициативе ЗАКАЗЧИКА происходит исключительно за счет средств ЗАКАЗЧИКА с учетом правил оформления билетов и тарифов перевозчика. ИСПОЛНИТЕЛЬ не осуществляет компенсацию любых потерь ЗАКАЗЧИКА, возникших в процессе бронирования, изменения бронирования или отказа от бронирования трансфера не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.1.3.	ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора (расторгнуть настоящий Договор) путем направления соответствующего уведомления ЗАКАЗЧИКУ в случае, если не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ участие ЗАКАЗЧИКА в Конференции невозможно или если не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ ЗАКАЗЧИК отказался от участия в Конференции.
1.2. В случае невозможности проведения Конференции в указанные сроки и в указанном формате, но исключительно по причинам, связанным с ограничениями в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 и/или в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, Стороны в дополнительном соглашении к настоящему Договору согласовывают один из следующих вариантов:
а) Либо устанавливают новые сроки проведения Конференции без изменения места проведения Конференции, указанного в настоящем Договоре;
б) Либо согласовывают проведение Конференции в формате видеоконференции, при этом новые дата проведения и программа Конференции, а также технические и иные условия организации участия ЗАКАЗЧИКА в Конференции согласовываются Сторонами дополнительно.
1.3. В случае невозможности исполнения настоящего Договора, возникшей не по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ, а также, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, возврат стоимости билета осуществляется с учетом правил возврата билетов непосредственного перевозчика и за вычетом соответствующих тарифов перевозчика, связанных с возвратом билета, а также расходов ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанных с приобретением и/или возвратом билета, а организационный взнос возврату не подлежит.
1.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
1.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
1.6. В случае если Стороны не придут к соглашению, то неурегулированные путем переговоров спорные вопросы подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка урегулирования споров.

АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ПОЛИТИКА
5.1.Стороны обязуются придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики ИСПОЛНИТЕЛЯ.
5.2. Стороны обязуются обеспечить такие условия, чтобы при исполнении своих обязательств по Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.
5.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения в нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:
5.3.1. Обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;
5.3.2. Вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;
5.3.3. В случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.

ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предотвратить разумными мерами.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по Договору, обязана в пятидневный срок проинформировать в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.
6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния, и за возникновение которых не несут ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов, военные действия любого характера, существенно повлиявшие на выполнение условий настоящего Договора.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями и скреплены печатями Сторон.
7.3. Документы, подписанные должным образом уполномоченными представителями Сторон и преданные посредством факсимильной связи или электронной почты, имеют одинаковую юридическую силу до обмена оригиналами.
Стороны обязуются в течение 10 (десяти) рабочих дней обменяться оригиналами документов, переданных по факсу или электронной почте.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
7.5. Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.6. Все Приложения к настоящему Договоры, являются его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1– Персональные данные ЗАКАЗЧИКА.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ФИО
дата рождения

Паспорт, серия, №, кем и когда выдан
	АО «НИИМЭ»

	Адрес регистрации по месту жительства:

	Адрес местонахождения:
124460, г. Москва, Зеленоград,
ул. Академика Валиева, дом 6, стр.1

	ИНН_____
	ИНН 7735579027/КПП 773501001

	ОГРН 1117746568829
ОКПО 9261146

	Платежные реквизиты:
р/с 40702810100410001663
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва
к/с 30101810145250000411

	БИК 044525411

	Контактная информация:
	Контактная информация:

	Тел./Факс:
	Тел./Факс: 8(495) 229-7299/77-73

	Сайт: www.niime.ru

	E-mail:
	E-mail: niime@niime.ru

	Генеральный директор АО «НИИМЭ»

	Подпись  ФИО
	____________________ Красников Г.Я.

	М.П.

Приложение № 1
к Договору № ШМУ2022-_____________
от «___» ___________ 2022г.

ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ ЗАКАЗЧИКА
для организации трансфера в РФ, Республика Крым, г. Симферополь
в период с 26 сентября по 01 октября 2022г. (п. 1.3. Договора)
(Договор от «___» ___________ 2022 г. № ШМУ2022-__________)

	№ п/п
	ФИО полностью
	Паспорт РФ
(серия, номер, когда и кем выдан)
	Дата рождения

	1.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ:
Я, ФИО, согласно ст. 9 Федерального закона «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, в целях исполнения Договора № ШМУ2022-_____________ от
«____» ____________ 2022 года, свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие АО «НИИМЭ» на обработку своих персональных данных.
__________________ ___________________
(личная подпись)	(Фамилия, инициалы)
«_____»______________20___г.

4